Agriefab

PYKOBOACTBO
no
IKCNNYATALUN

BHUMATE/IbHO
[MPOYUTAMUE
MHCTPYKUMM 10
TEXHUKE
BE3OMACHOCTU U
IKCI/IYATAUMMU

HECAMOXO[HbIU PA3EPACBIBATE/b
PEATEHTOB (59 KI')

TexHuka BesonacHoCcTH
Cbopka
JKCNAyaTauma
ObcnyxueaHue
3anacHbie 4acTu

. @ . & @

Speelfff 3” the fastest way lo purchase parts Www.speedeparl.com

PRINTED IN USA

FORM NO. 41178 (05/17/10)



Alexandr
Rectangle


TEXHUKA BE3SONACHOCTU

OAHHbIA CUMBO/1 YKA3bIBAET HA
HEOBXOAWMOCTb COBIIOAEHUA

NPABWU/1 TEXHUKN BE3SONACHOCTW.

B uensax obecneyeHuns 6e30MacHOCTU CTPOro
cobntogaliTe HUXKEYKasaHHble Npasuaa. Ux
HecobntogeHMe MOKET CTaTb MPUYMHON HECYACTHOTO
cnyyas.

1. 3anpelaeTcsa A0NYCKaTb K yNpaBaeHuo
pa3bpacbiBaTeiem 1L, He 03HaKOMEHHbIX C
npaBuaamm sKCnayaTaLum n TeXHUKK
b6e3onacHocTu.

2. 3anpeuiaeTca AONYCKaTb K yNpaBaeHUo
HEeCoBepLLIEHHONETHUX.

BHUMAHME: YCTAHOBJIEHHbIE
A AKCECCYAPbI M HABECHOE

OBOPYAOBAHME B/IUAIOT HA

TOPMOXEHUE U YCTOMYMBOCTb

YCTPOUCTBA. BYAbTE BHUMATE/IbHbI
NP PABOTE HA CK/IOHAX

3. [Mpu paboTe c XMMUKaTaMM HaZEBANTE CPeaCTBa
3aLWMTbl PyK M OpraHoB 3peHus.

4. Tepepn MCnonb30BaHUEM XMMUKATOB
03HAKOMbTECH C MHCTPYKLMAMM, YKa3aHHbIMWN Ha
yrnaKoBKe.

5. TocToAHHO NpPoBepANTE 3aTAMKKY KPENeKHbIX
aetanem.

6. CobntoganTte MHCTPYKLUMM MO 06CAYKUBAHMIO.

45-0471 ONLY
F
H
<D -
o= 'R
G |
4 /
] J \:\%
7
\;‘::3_«-: /
Ne n/n | Kon-Bo | Ne getanu HaumeHoBaHue Ne n/n | Kon-so | Ne getanm HaumeHoBaHue
A 1 KoHTeiHep B cbope F 1 41086 BokoBoit aedpnexkTop
B 1 66866 PerynaTop notoka G 1 41094 Tonkatenb
C 1 42004 KpoHwTelH H 1 42186 CoeauHuTenbHas Tara
D 1 42006 PykoaTka | 1 41099 Tara gednekropa
E 1 42012 Ckoba perynatopa J 1 41316 KpbllwKa KOHTelMHepa




]
AA BB DD EE FF
/ 7 / / @/
— / aa
HH
@ /
Il
/
JJ KK LL
REF | QTY | PART NO DESCRIPTION REF | QTY | PART NO DESCRIPTION
AA | 2 47856 |Screw, 5/16 x 3/4" Thd. Form GG | 1 141 Washer, (45-0471)
BB 2 43648 Bolt, Hex 1/4-20 x 1-1/2 HH 2 43086 Lock Washer, 5/16"
DD 1 43012 Bolt, Hex 1/4-20 x 3/4 (45-0471) Il 1 42115 Grlp. Foam (45-0471)
EE 2 HA23740 |Screw, 1/4-20 Thd. Form (45-0471)| JJ 1 41089 Clamp, Push Rod (45-0471)
FF | 4 47189  |Nut, Hex 1/4-20 Nylock (45-0462) | KK | 1 42188 |Eye Clamp (45-0471)
B 47189  |Nut, Hex 1/4-20 Nylock (45-0471) | LL | 1 47317 | Grip, 2* (45-0471)




MHCTPYKUWUU NO CBOPKE LIAT 3 (puc. 3)
(TONbKO AN1 MOAE/IN 45-0471)

HEOBXOANMbIE UHCTPYMEHTDI

(1) MonoTok e HaHecuTe XUAKOe Mbl/I0 Ha BHYTPEHHIOO

(2) Kntoy 7/16” NMOBEPXHOCTb NeHonnacToBol pyyku (l1).

(1) Ho¥X nnm HoXKHMLbI HapeHbTe pyury Ha pykoatky (D) (no ueHTpy).
LUAT 1 (cm. puc. 1) COBET: yem MeHblLe MblJla Ha Py4YKe, Tem BbiCTpee OHO

e  CHumMTe raitku (1/4”) v pacnopku, BbICOXHET.

YCTaHOBNEHHbIE C BHYTPEHHEW CTOPOHbI TPY6
KOHTelHepa.

.'i,‘l'
\

e b
T

| PACMIOPHA

TARKA (1/4")

LUAT 2 (pumc. 2)
e [pucoeamHuTte KpoHLuTenH (C) K Tpybam
KOHTEWHepa nNpu nomolwu asyx 6onTtos (BB),
ABYX NpeayCTaHOBAEHHbIX 60NTOB U YeTbipex
raek (FF).




LUAT 4 (puc. 4) LLUAT 5 (puc. 5)

e YcTaHoBUTe PYKoATKY (D) Ha Tpybax KoHTeliHepa e BcTaBbTe KOHLbI CKObbI perynsaTopa notoka (E) B
M 3aKpenuTe C MOMOLLbIO ABYX BUHTOB (AA) 1 TpybKy pyKkosaTKM (D) (nepBbiMm BcTaBnsiTe
wanb (HH). 3arHyTblil KOHel,).

Puc.5

LLUAT 6 (puc. 6)
e BcTaBbTe KoHel, Tpoca B ckoby perynaTopa (E).
e YctaHoBuTe perynsTtop B cbope (B) c nomolibio
AByx raek (FF).

COBET: ecnu npwu 3aTAXKKe 60NTbI NPOBOPaAYMBatOTCS,
NOTAHUTE UX Ha cebA 1 NnosepHUTE 40 PUKcaumu. Bo
Bpemsa 3aTAXKKN HaXKMUTE Ha AUCK perynaTopa.

Puc. 6



LLIAT 7 (pmc. 7) LLUAT 9 (puc. 9)

(TONIbKO N8 MOAENN 45-0471) (TONIbKO AN MOAENW 45-0471)
e YcraHoBuTe Tary gednektopa (1), wanby (GG) u e 3akpenuTte 3axum Tonkatena (JJ) n 3axkum (KK)
coeguHutensHyto Tary (H) Ha gednektope (F) ¢ Ha NPaBOM YaCTM PYKOATKK. 1A 3TOro MoKeT
nomoupbto BUHTa (EE). 3aTaHMTe BUHT 40 ynopa, NoHaAo0bMTbCA MONOTOK.

3aTem OTBepHUTe ero Ha 1/4 obopoTa nam noka
Tara gednekTopa He byaeT ceoboaHO
nepemeLLaTbCs.

Puc. 7

LLAT 8 (puc. 8)

(TONbKO AN MOAENM 45-0471)
LLIAT 10 (puc. 10)

e U3Bnekute 60AT, Wanbbl U ranku, (TONTbKO A/17 MOAENN 45-0471)

YCTaHOBNEHHbIE B BEPXHEM OTBEPCTUMN MPABOWA
TPyObl KOHTEHepa.

e 3aKkpenute TAary (I) B BepXHeM OTBEPCTUM C
MOMOLLBIO BbILLEYKa3aHHbIX KpeneKeii. o CoefyvHUTe TOJIKATE b U COEAUHUTENBHYIO TATY

3akpenuTe TAry B CpefHeM OTBEPCTUM TPYBbI C ¢ nomouypto 6onta (DD) v raiikm (FF).
nomoubto BuHTa (EE). e YctaHoBsuTe pyuKy (LL) Ha KoHel, ToNKaTeNA.

e [lponycTtuTte Tonkatenb (G) yepes 3axkum (KK) n
3aKkpenuTe Ha 3axkume (JJ).

ORIGINAL
FASTENERS

Puc. 8 Puc. 10



SKCNNYATAUUA

BOKOBOW AEDNEKTOP (TonbKo 45-0471)

1.

HaxmuTe Ha TonKaTensb, yTObbI nepesecTtun
p,ed)neKTop B HUXKHEE NON0KEHUE.

PErYNATOP MNOTOKA (puc. 11)

1.

Ons Bbibopa HEOBXOANMMOMN CKOPOCTH
pa3bpacbiBaHMA CM. TabMLy NPUMEHEHNA U
WMHCTPYKLMM Ha yNaKoBKe peareHTa.

OTnycTuTe cKObY perynsTopa (3akpbiToe
NoJIOXKEHME).

HaxmuTe Ha gUCK perynsTopa v BbibepuTe
HeobXxoAMMYH HAaCTPOMKY.

MepemecTuTe cKObY B OTKPbITOE NOOMKEHUE AN
Hayana pasbpacbiBaHuMA. Yem Bbllwe BbIbpaHHOE
3HayeHue, TeM LUMpPe OTKPbIBAETCA NAACTUHA,
pacno/ioXKeHHas Ha gHULLLE KOHTelHepa. Ecan
ANCK YCTaHOB/IEH HA 3HaYeHUKU «5», NaacTMHa
OTKPbITa HAaNOJIOBUHY.

Puc. 11

SKCMNYATALUA PASBPACBLIBATENA

Mcnonb3oBaTh NOPOLKOO6pa3Hble XMMMKaTb! A4/1A ra3oHa
He PeKOMEHAYeTCA, MOCKOJIbKY CIOMHO A06UTbCA MX
paBHOMEPHOro pacrnpeaeneHums.

Onpegennte NpnbansnTENbHYIO NAOLLALb
obpabaTbiBaeMON TEPPUTOPUN N PacCunTaliTe
Heobxoaumblii 06bem maTepuana ans
pasbpacbiBaHUA.

Ybeautecb, 4TO NNACTUHA 3aKPbLITA.
HanonHuTe KOHTelHep, pa3busan KOMKK
yaobpeHus.

YcTaHOBUTE HEOBXOAMMBIV PEKUM
pasbpacbiBaHuA. Tabanua npumeHeHns
paccuntaHa ana ckopocty 3 muau/y (100
¢yT08B/23 cek.). Mpn UsMeHeHUN CKopoCTU
OBVXKeHUA cnegyeT U3MeHUTb BENYUHY
pasbpacbiBaHuA. Yem BbicTpee cKopocTb
ABUXKEHUA, Tem BobLue WNPUHA
pa3bpacbiBaHuA.

Mepes Hayanom pasbpacbiBaHUA HaYHUTE
ABUMKEHMeE.

6. [epen BbINOJHEHMEM NMOBOPOTA UM OCTAHOBKMU
3aKpbIBaNTE NIACTUHY.

7. Ecnv Ha HeboNbLIOW Y4aCTOK CIly4aMHO nonano
60/1blLIOE KONNYECTBO YA0OPEHUSA, CMOYNTE
Y4YaCTOK BOAOM, YTOObI M36exKaTb NoBpeXKAeHUA
rasoHa.

8. YT06bI 06ECNEUYNTD PaBHOMEPHOE MOKPbLITUE,
OOPOKKM AONKHbI C/lerka nepekpbiBaTbea (puc.
12).

9. T[pwu pasbpacbiBaHUM repbmumnaos nsberante nx
nonajaHuA Ha AepeBbA, LBETbl U KYCTapPHUKMW.
Ecnu pasbpacbiBaTtenb 060pynoBaH 60KOBbIM
nebnektopom, onyctuTe ero, YTobbl Bel,ecTsa
Bbl6PACbIBa/INCh TO/IbKO B OAHY CTOPOHY.

10. B ycnoBusx BbICOKOM B/Ia*KHOCTM HaKpblBanTe
KOHTEMHEepP KPbILWKOK, YTOBbI AepKaTb peareHTbl
cyxumu. KpblllKa 3almulaeT BewecTsa oT BeTpa
W BNaru, HO He OT A0 AA. B KauecTse
[0NONHUTENbHOro 060pyA0BaHMA MOXKHO
3aKasaTb KpbliwKy (41316) ana moaenm 45-0462
(cm. cTp. 9 n 10).

| >
8'to! ’,;;
10" e

MEPERPBITWE '

Puc. 12

BAXKHO: BnaxHOCTb 1 CTPYKTypa BELLECTBA (FpaHy/ibl U
6pUKETbI) OKa3bIBalOT BIMAHWE Ha 3HAYEHMUS,
npuseseHHble B Tabanue. N03TOMYy MOXKET BOZHUKHYTb
HeobXx0AMMOCTb PEryIMPOBKN HACTPOEK.

TABJINLUA NPUMEHEHUA

TUN BELLECTBA 3HAYEHUE LWNUPUHA
HACTPOWUKU PA3BPACBIBAHUA

Y/ZIOBPEHWA
MopowKoBble (He
pekomeHayeTcs) 3-5 3 -4 (dyTbl)
[paHynmMpoBaHHble 3-5 8-10
BpuKeTMpoBaHHbIe 3-5 10-12
OpraHu4yeckue 6—-8 6-8

CEMEHA TPABbI
Menkune 3-4 6-7
KpynHble 4-5 8-9
AHTUIO/1I0/IEAHBIE
PEATEHTbI 6-8 10-12




OBCNNTYXKUBAHUE

KPEMEXXHbIE OETANU
1. MNepepa Kaxaon akcnayaTauuern nposepante
3aTAXKKY Kpeneren.

COCTOAAHUE AETANEN
2. TNepep akcnayaTaumeln NPoBeEPSANTE COCTOAHME
AETaﬂeVI. B CQlydae nospexgeHna nam naHoca
BbINOAHANTE PEMOHT UIN 3aMEHY.

AABJIEHUE BO34YXA B LUMHAX
3. Tepepd sKcnayaTtauumei NpoBepainTe AasfeHne B
WrHax. He npesblllanTe ykasaHHbIe 3HaYeHun
AaBNEHMA.

OYUCTKA
4. TlpomoliTe KOHTEHEp U Becb pa3bpacbiBaTesib.
Joxauteco BbiCbIXaHMA.

CMAS3KA (puc. 13)

5. CHuMMMUTE 3aXKMMbI C peayKTopa. Pasbepute
KOMYX.

6. YpanuTte c wecTepeH caenbl rpsasu.

7. HaHecuTe Ha wecTepHU HebBObLLOE KONNYECTBO
aBTOMOOWNBbHOM CMa3KMU.

8. HaHecuTe HebonbLIOE KONMYECTBO Mac/a Ha
BEPXHIOO YacTb pPeayKTopa 1 BEPTUKa/IbHbIN
Ba.

9. CobepuTe KOXKyX U CKPENUTE ero 3axKumamm.

10. CmasbliBaliTe BTY/IKM KOJIEC M OCU MUHUMYM
OAWH pas B roj, Uam vae.

NMPUMEYAHMUE: pacnopKa Ha pucC. He MOKa3aHa.

3AHHMBI

XPAHEHUE

1. TpomoliTe KOHTeHep 1 Becb pasbpacbiBaTenb.
[oXAunTechb BbiCbIXaHMA.

2. TocTaBbTe Ha XpaHEHME B YUCTOM U CYXOM
mecTe.

TEXHUYECKOE OBCNYXKUBAHUE U
PErYJINPOBKA

1. Mpu pasbopKe ocn 1 peayKkTopa oTMeTbTe
nosioxkeHue getanen. NonoxkeHme NPUBOAHOrO
Kosneca u 60/1bLWOW WecTePHN OTHOCUTE/IbHO
Masioi onpeaenseT HanpaB/ieHWe BpaLLeHUs
Kpbl/bYaTKW. YCTaHaBAMBAWTE AeTanu B
npasunabHom nopsaake (ctp. 9). Mpu cbopKe ocu
ybeautecn, 4To waiibbl (15 1 30 Ha cTp. 9,10)
Haxo4ATcA Ha CBOMX MecTax. CMaxKbTe
LecTepHHU.

PEFYZINPOBKA OBbEMA PA3BPACbBIBAHUA

1. TlocTaBbTe AUCK perynaTopa B nosoxeHune «0».

2. MNoaTaHuTe cKoby (OTKpbITOE NONONKeEHME) K
PYKOATKE U 3aKpenuTe 1x.

3. OcnabbTe rakky, Kpenauyo 3ax1m Tpoca K
AHuLy pa3bpacbiBaTens (puc. 14).

4. Pa3BeauTe KOHLbI 3a*KMMa, YTobbl TPOC MoT
CcBOOOAHO NepemeLaTbes.

5. [dep)KuTe 3aXKnUm 1 TAHUTE 3a TPOC, NOKa
NAACcTMHA HEMHOTO He CABUHETCA. 3aTAHUTE
ramky, yaepmBas 3axkum u Tpoc.

6. OTtcoegmHuUTe CKOBY perynatopa oT PyKOATKM.
Y6eautecb, To NAacTUHa 3aKpbiTa. MNocTaBbTe
AUCK B nonoxeHue «5». Nepemectute ckoby B
OTKpbITOE NOoNO0XKeHMe. [1nacTMHA A0/KHA
OTKPbITbCA HAaNONOBMHY. B NpoTUBHOM cyyae
NoBTOPUTE BbllLEeYyKa3aHHble AEeNCTBUS.

JAHKMM TPOCA

.-'"r .-’"I
MAACTHHA




45-0462, 45-0471




REF [QTY| PART NO DESCRIPTION REF|QTY| PART NO DESCRIPTION
1| 1 31084 |Hopper 2| 1 43659 |Pin, Spring 316 x 1
2 1 41316  |Hopper Cover (45-0471) 3|1 47209 |Gear, Large
3 1 41097 |Tube, Hopper Support LH 34| 1 47205 |Gear, Small
4 |1 41096 |Tube, Hopper Support RH s | 9 26710 |Shatt, Axle Spreader
5 1 42004 |Tube, Stand 36 1 41090 |Plate, Flow
6 | 1 42006 |Tube, Handle 37| 2 42011 |Spring, Flow Plate
7|1 42115 |Grip, Foam (45-0471 only) 38| 1 41196 | 7/32" Conduit Clip
8 | 1 42012 | Bail, Flow Control 39| 9 44285 |Bushing, Hopper Bottom Black
9 | 2 40880 |Wheel 40 | 1 49898 | Clip, Hairpin 5/8
10| 2 49870 |Boit, Hex 1/4-20 x 2-1/2 4 | 1 46855 | Pin, Cotter 2/16" x 2"
11 | 7 | 1509-69 |Bolt, Hex 1/4-20 x 1-3/4 42| 1 48934 |Hairpin, Agitator
2] 2 43648 |Boit, Hex 1/4-20 x 1-1/2 43| 2 46055 |Pin, Spring 1/8 x 1
13 | 1 43012 |Boit, Hex 1/4-20 x /4 (45-0471) || 44 | 1 04367 |Spreader Impeller
14 | 12 | 47189 |Nut, Hex 1/4-20 Nylock (45-0462) || 45 | 2 49897 | Clip, Hairpin 7/8
13 | 47189 |Nut, Hex 1/4-20 Nylock (45-0471) || 46 | 1 43010 |Pin, Cotter 1/8x 1-1/4
15 | 4 |R19212016 |Washer, 6562 x 1.25 x .0598 47 | 1 41086 |Side Deflector (45-0471)
6] 2 48857 |Spacer, .64 1D x .84 OD x 1.00 48 | 1 41089 [Clamp, Push Rod (45-0471)
17 ] 2 40315 |Bearing, Flat Sided Flange 49 | 1 41094 |Push Rod (45-0471)
18 | 2 | 484998 |[Hub Cap 50 | 1 41099 |Deflector Rod (45-0471)
19 | 1 66866 |Flow Control (incl.items 20-24) | 51 | 1 42186 |Connecting Rod (45-0471)
20 | 1 41093 |Cable, Flow Control (ref 66866) | 52 | 1 42188 |Eye Clamp (45-0471)
21 | 1 41087 | Dial, Flow Control (ref 66866) 53| 1 47317 |Grip, 2* (45-0471)
2| 1 41088 |Housing, Flow Control (ref 66866)|| 54 | 2 | HA23740 |Screw, 1/4-20 Tapping (45-0471)
23 | 1 42007 |Spring, Flow Control (ref 66866) || 55 | 1 141 |Washer, 378 x 125 x 061 (45-0471)
24 | 1 41092 |Shuttie, Flow Control (ref 66866) || 56 | 2 48402 |Plug, 1/4" (Christmas Tree)
25 | 1 | 1509-90 |Bolt, Hex 1/4-20 x 1-1/4 s7| 1 271470 |Cross Brace
26 | 4 | 1543-69 |washer, Nylon 3281 x .75 58 | 1 43177 |Lock Washer,1/4"
27 | s 43088 |Washer, 1/4 Std 312 x 734 59 | 1 23625 |Spacer
28 | 1 26711 |Shat, Spreader 60 | 1 | 741-0475 |Bushing, /8" Plastic
29| 2 47212  |Housing, Large Gear 61| 2 47856 | Screw, 5/16 x Y4
30| 3 44125 |Washer, 625x 1.0x .03 62| 2 43086 |Lock Washer, 5/16"
3|1 47204 | Yoke, Large 1 41178 |Owners Manual




